[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2019 № 1648
г.Старая Русса
О создании согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта внесения изменений в генеральный план Наговского сельского поселения Старорусского района                            Новгородской области

В соответствии частью 9 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь приказом Минрегиона России от 21.07.2016 № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов доку-ментов территориального планирования муниципальных образований, соста-ва и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования», с целью урегулирования раз-ногласий, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта внесения изменений в генеральный план Наговского сельского поселения Старорусского района Новгородской области, утвержденного распоряжением Правительства Новгородской области от 20.09.2019 № 283-рг, Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать согласительную комиссию для урегулирования разногласий, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта внесения изменений в генеральный план Наговского сельского поселения Старорусского района Новгородской области (далее – согласите-льная комиссия).

2.Утвердить прилагаемый состав согласительной комиссии.

3.В трёхдневный срок после издания настоящего постановления направить в адрес министерства строительства и территориального планирования Новгородской области и в органы исполнительной власти Новгородской области, подготовившие заключения, содержащие положения о несогласии с проектом внесения изменений в генеральный план Наговского сельского поселения Старорусского района Новгородской области, уведомления о дате и месте проведения заседания согласительной комиссии.

2
4.Согласно части 10 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, по результатам работы согласительной комиссии представить в срок не позднее 01 января 2020 года:

документ о согласовании проекта внесения изменений в генеральный план Наговского сельского поселения Старорусского района Новгородской области и подготовленный для утверждения проект внесения изменений в генеральный план Наговского сельского поселения Старорусского района Новгородской области с внесёнными в него изменениями;

материалы в текстовой форме и в виде карт по несогласованным вопро-сам.

5.Опубликовать постановление  в  периодическом печатном издании  – муниципальной   газете   «Русса-Информ»    Старорусского   муниципального

района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).
Глава муниципального района          А.Р. Розбаум
                                                                         УТВЕРЖДЕН

	постановлением Администрации

муниципального района

от 13.11.2019 № 1648

СОСТАВ

согласительной комиссии по урегулированию разногласий,                 послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в                согласовании проекта внесения изменений в генеральный план                        Наговского сельского поселения Старорусского района                                       Новгородской области

	Бучацкий В.В.
	-
	Глава Наговского сельского поселения, председатель комиссии

	Артемьева Т.Г.
	-
	главный специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Абросимова О.Г.
	-
	главный специалист - эксперт отдела управления и распоряжения государственным имуществом и земельными ресурсами департамента имущественных отношений министерства инвестиционной политики Новгородской области (по согласованию)

	Болышева Н.С.
	-
	ведущий специалист - эксперт отдела охраны объектов культурного наследия управления государственной охраны культурного наследия Новгородской области (по согласованию)

	Гикалов С.С.
	-
	начальник отдела  государственного лесного реестра, лесоустройства и государственной экспертизы проектов освоения лесов (по согласованию)

	Звонкова Е.Н.
	-
	главный специалист Администрации Наговского сельского поселения (по согласованию)

	Калашникова И.В.
	-
	начальник отдела архитектуры и территориального планирования министерства строительства, архитектуры и территориального развития Новгородской области (по согласованию)

	Котов Е.Г.
	-
	заведующий юридическим отделом Администрации муниципального района

	Михайлов А.А.
	-
	главный специалист - эксперт технического отдела  министерства транспорта, дорожного хозяйства и цифрового развития Новгородской области (по согласованию)

	Шерстобитова А.А.
	-
	руководитель проекта ООО «География» (с правом совещательного голоса)